

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/36895,VII-zjazd-studiow-podyplomowych-pn-Postepowanie-administracyjne-w-kontekscie-zob.html>
03.07.2024, 10:34

Strona znajduje się w archiwum.

VII zjazd studiów podyplomowych pn. „Postępowanie administracyjne w kontekście zobowiązania cudzoziemca do powrotu” na Uniwersytecie Łódzkim

Anna Chmura
09.03.2020

W dniach 7 – 8 marca 2020 r. odbył się kolejny zjazd słuchaczy studiów podyplomowych z zakresu postępowania administracyjnego w kontekście zobowiązania cudzoziemca do powrotu, organizowanych wspólnie przez OSS SG i UŁ, realizowanych przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego.

Tematyka zjazdu poświęcona była orzecznictwu w zakresie przepisów procesowych ustawy o cudzoziemcach dotyczących postępowania w sprawie zobowiązania cudzoziemca do powrotu oraz różnic w zakresie regulacji procesowej przewidzianej ustawą o cudzoziemcach w stosunku do przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego.



Omówiono zagadnienia procesowe związane z wydaniem decyzji o wydaleniu z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin oraz obowiązki organu prowadzącego postępowanie w sprawie zobowiązania do powrotu w zakresie pouczenia cudzoziemca (art. 304 ustawy o cudzoziemcach).

W dalszej części wykładu przedstawiono przesłanki i skutki wydania wobec cudzoziemca decyzji w przedmiocie zakazu wjazdu na terytorium Polski oraz wykonanie decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu. Pierwszy dzień wykładów dr Paweł Dąbrowski zakończył omawiając problematykę sankcji administracyjnych w orzecznictwie TSUE i

NSA oraz kary administracyjne nakładane na przewoźnika.

W drugim dniu zajęć przeprowadzono ćwiczenia oparte na kazusach związanych z tematyką wykładów przeprowadzonych w dniu wcześniejszym. Zajęcia, we wcześniej ustalonych grupach, przeprowadził prof. Jacek Chlebny oraz dr Paweł Dąbrowski.

